1

[image: image1.png]

	КОМИТЕТ ПО ОХАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	21.03.2019 г.

	№
	02-01/020
	г. Анадырь

	Об организации работы по исполнению Постановления Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

В целях реализации Распоряжения Губернатора Чукотского автономного округа от 23 мая 2014 года № 105-рг «Об организации работы по исполнению Постановления Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить ведущего бухгалтера Комитета по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа (далее – Комитет) уполномоченным которому направляются уведомления о получении подарков и передаются на хранение подарки, полученные государственными гражданскими служащими Комитета в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.

2. Утвердить форму Уведомления о получении подарков государственными гражданскими служащими Комитета в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3. Установить, что функции комиссии по поступлению и выбытию активов, предусмотренные Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», осуществляются комиссии по инвентаризации и списанию основных средств и материальных ценностей в Комитете, на основании приказа Комитета по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа «О создании комиссии по инвентаризации и списанию основных средств и материальных ценностей» в соответствии с законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете.

4. Утвердить список ответственных лиц Комитета, уполномоченных на прием и хранение по акту приема-передачи подарка, стоимость которого подтверждается документами и превышает 3 тысячи рублей, либо стоимость которого неизвестна получившему его лицу, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

5. Ведущему документоведу Комитета ознакомить государственных гражданских служащих Комитета с настоящим приказом под роспись.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета                                                                                  В.И. Девяткин
	Подготовил:
	________________     Е.В. Мищенко

	________________     Л.Е. Иванова

Разослано: дело.
Приложение 1

к приказу Комитета по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа от 21.03.2019 г. № 02-01/020
Уведомление о получении подарков
государственными гражданскими служащими Комитета по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации

Ведущему бухгалтеру Комитет по охране объектов культурного наследия

 Чукотского автономного округа
от ______________________________________________

                        __________________________________________________________________________
(Ф.И.О., занимаемая должность)

    Уведомление о получении подарка от "___" ______________ 20__ г.

     Извещаю о получении ________________________________________________

(дата получения)

подарка(ов) на __________________________________________________________

(наименование протокольного мероприятия, служебной командировки, другого
официального мероприятия, место и дата проведения)
	Наименование подарка
	Характеристика подарка, его описание
	Количество предметов
	Стоимость в рублях*

	1.

	2.

	Итого

Приложение: _________________________________________ на ________ листах.

(наименование документа)

Лицо, представившее

уведомление          ___________   _____________________ "__" ____ 20__г.

                                                (подпись)                  (расшифровка подписи)

Лицо, принявшее      ___________   _____________________ "__" ____ 20__г.

уведомление                (подпись)                      (расшифровка подписи)

Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений

________________

"___" ________ 20__ г.

_____________________________

* Заполняется при наличии документов, подтверждающих стоимость подарка.

	Приложение 2

к приказу Комитета по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа от 21.03.2019 г. № 02-01/020

Список

ответственных лиц Комитета по охране объектов культурного наследия

Чукотского автономного округа, уполномоченных на прием и
хранение по акту приема-передачи подарка, стоимость которого подтверждается документами и превышает 3 тысячи рублей, либо стоимость которого неизвестна получившему его лицу

1. Девяткин Владимир Иванович, председатель Комитета по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа;

2. Иванова Любовь Егоровна ведущий бухгалтер Комитета по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа.